A

c

N

Centrus

28.02.2023
5

fﬂl

DISPONIVEL

REALIZAVEL

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos

Titulos Publicos

Acdes

Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios

Empréstimos

Deposito Judiciais/Recursais
Recursos a Receber - Precatérios

Total

Descricao

678.993

619
28.482

649.892
416.021
819
216.652
1.392
2,717

12.291

678.998

676.938

171
28.187

648.580
416.156
872
215.688
1.392
2.286
20
12.166

676.946

Plano de Beneficio Definido - PBDC
Balancete Gerencial - Fevereiro/2023

A%

0,30

1,05
0,20
-0,03
-6,08
0,45
18,85

1,03

“,\“wscul 42
e

5// o

%

DA
k‘:“ ‘“\\W
5:’
‘S&J
"’0,:'.; 50 ‘»‘Q'

Em R$ mil
Passivo
Descricao 28.02.2023 A %
Exigivel Operacional 19.047 18.965 0,43
Alteracdo Beneficio - Crédito a Patrocinador 13.752 13.666 0,63
Destinagao Superavit - Participante 4.851 4.885 -0,70
Outros 444 414 -
Patrimonio Social 659.951 657.981 0,30
Provis6es Matematicas 329.875 328.345 0,47
Beneficios Concedidos 204.484 203.881 0,30
Beneficios a Conceder 125.391 124.464 0,74
Superavit/Déficit Técnico 82.469 82.086 0,47
Reserva de Contingéncia 82.469 82.086 0,47
Reserva Especial para Revisdo de Planos - - -
Reserva Especial - 2018 12.075 12.075 -
Reserva Especial - 2019 20.698 20.698 -
Reserva Especial - 2020 (486) (486) -
Reserva Especial - 2021 (3.250) (3.250) -
Reserva Especial - 2022 (29.037) (29.037) -
Fundos 247.607 247.550 0,02
Fundo Previdencial 217.586 217.838 -0,12
Fundo Administrativo 28.482 28.187 1,05
Fundo de Reserva de Garantia 1.539 1.525 0,92

030 676.99 | 676946 | 030



