





Plano de Benefício Definido - PBDC Balancete Gerencial - Fevereiro/2023

Em R\$ mil

Ativo				Passivo			
Descrição	28.02.2023	31.01.2023	Δ %	Descrição	28.02.2023	31.01.2023	Δ%
DISPONÍVEL	5	8	-	Exigível Operacional	19.047	18.965	0,43
				Alteração Benefício - Crédito a Patrocinador	13.752	13.666	0,63
REALIZÁVEL	678.993	676.938	0,30	Destinação Superavit - Participante	4.851	4.885	-0,70
				Outros	444	414	-
Gestão Previdencial	619	171	-	Patrimônio Social	659.951	657.981	0,30
Gestão Administrativa	28.482	28.187	1,05	Provisões Matemáticas	329.875	328.345	0,47
				Benefícios Concedidos	204.484	203.881	0,30
Investimentos	649.892	648.580	0,20	Benefícios a Conceder	125.391	124.464	0,74
Títulos Públicos	416.021	416.156	-0,03	Superavit/Déficit Técnico	82.469	82.086	0,47
Ações	819	872	-6,08	Reserva de Contingência	82.469	82.086	0,47
Fundos de Investimentos	216.652	215.688	0,45	Reserva Especial para Revisão de Planos	-	-	-
Investimentos Imobiliários	1.392	1.392	-	Reserva Especial - 2018	12.075	12.075	-
Empréstimos	2.717	2.286	18,85	Reserva Especial - 2019	20.698	20.698	-
Deposito Judiciais/Recursais	-	20	-	Reserva Especial - 2020	(486)	(486)	-
Recursos a Receber - Precatórios	12.291	12.166	1,03	Reserva Especial - 2021	(3.250)	(3.250)	-
				Reserva Especial - 2022	(29.037)	(29.037)	-
				Fundos	247.607	247.550	0,02
				Fundo Previdencial	217.586	217.838	-0,12
				Fundo Administrativo	28.482	28.187	1,05
				Fundo de Reserva de Garantia	1.539	1.525	0,92
Total	678.998	676.946	0,30	Total	678.998	676.946	0,30